Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2024

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que ao setor competente
da  prefeitura  implantar  placas  identificativas  em  prédios  locados  pela  Prefeitura  de
Guariba que, por ventura, ainda não possuem. Nestas placas, devem constar qual setor
público  lá  funciona,  assim como o  horário  de  expediente.  De imediato,  tal  medida
poderia ser adotada pelas Secretarias de Segurança Pública e Meio Ambiente.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira

Lida na sessão de 05/02/2024 Despacho em 05/02/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 163/2023, de autoria do vereador César
Pinheiro, solicitando implantar placas identificativas em prédios locados pela Prefeitura de Guariba
que, por ventura, ainda não possuem. Nestas placas, devem constar qual setor público lá funciona,
assim como o horário de expediente. De imediato, tal medida poderia ser adotada pelas Secretarias
de Segurança Pública e Meio Ambiente.

JUSTIFICATIVA:
Por questões de falta de espaço em sua sede, a Prefeitura de Guariba faz a locação de

alguns prédios no município, para melhor acomodar seus servidores e melhor atender a população.
Porém,  tais  prédios  deveriam  estar  todos  bem  identificados,  mas  não  é  o  que  acontece.  Dentre
todos, as Secretarias de Segurança Pública e Meio Ambiente necessitam corrigir esta questão de
identificação.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de Fevereiro de 2024

Antônio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB ) - Autor